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Amerikan Toraks Derneği’nin MECOR programı, 2008 yılından bu 
yana, Türk Toraks Derneği aracılığıyla ülkemizin göğüs hastalıkla-
rı alanındaki bilimsel araştırma potansiyelini geliştirme çabasına 
katkıda bulunmaktadır. Açık adıyla “Methods in Epidemiological, 
Clinical and Operations Research” yani MECOR programı, yürütül-
düğü ülkelerdeki bilim insanlarına standart bir bilimsel araştırma 
yöntemleri eğitimi vermenin yanı sıra, bilimsel arenada söz sahibi 
olabilmeleri için dünyaca ünlü birçok bilim insanının mentorluğu-
na da olanak vermektedir. 

1998 yılında emekli profesör Sonia Buist tarafından Latin Ame-
rika’da başlayan bu program yıllar içinde evrimine devam etmiş 
ve 2007 yılında ilk olarak Amerika dışına çıkarak Afrika’da ulus-
lararası nitelik kazanmıştır. Bundan hemen sonra da 2008 yılında 
Türk Toraks Derneği’nin öncülüğünde Türkiye ile genişlemeye de-
vam etmiştir. Halen Çin, Hindistan gibi bir çok ülke dahil yaklaşık 
10 ülkede yürütülmekte olan program, artık bilimsel arenada bir 
marka halini almış. Özellikle Amerikan Toraks Derneği’nde MECOR 
programında eğitici ya da öğrenci olarak yer almak güvenilir bilim 
insanı olduğunuza dair kanıt niteliği taşır hale gelmiştir. Yaratıcısı 
Prof. Buist, hem bir aile oluşturmayı başarmış hem de bilimsel bir 
topluluk oluşturmuştur. Türkiye’de programa farklı basamaklara 
kadar katılmış iki yüzün üzerinde öğrenci var. Bu öğrencilerden 
bazıları artık eğitici olarak programa katılmış ve dünyanın farklı 
ülkelerinde eğitim verdiler. 
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Başlangıcının üzerinden yirmi yıl geçen program artık bir yeniden yapılanmaya 
ve kendini yenilemeye gereksinim duyuyor. O nedenle o sıcak aile havasından bir 
miktar kaybetme pahasına da olsa daha kurumsal bir tarzı benimsemesine karar 
verildi. MECOR 2.0 olarak adlandırılan bu değişim ve yenilenme özellikle yetişen 
bilim insanlarına verilen eğitimin sonuçlarının izlemini gerektiriyor. Öncelikle yeni 
MECOR’da normalde Level 1(Düzey 1)’de verilen eğitimin kurs öncesinde video-
larla online yapılmasına, öğrencilerin normalde kurs sırasında yaptıkları bir şey 
olan araştırma sorusu geliştirmelerinin kurstan önce gerçekleşmiş olması bekle-
niyor. Kurs sırasında izlenmiş olan online videoların tartışılması ve öğrencilerin 
geliştirdikleri soruların üzerinde çalışılması hedefleniyor. Bir diğer deyişle, daha 
interaktif bir eğitim ortamı hedefleniyor. Bu yeni eğitim biçimi kapsamında hem 
Türkiye’den katılan eğitimcilere hem de öğrencilere önemli görevler düşecek. 

Yeni MECOR’un bir başka önemli noktası artık başvuran herkesin kabul edilmeye-
cek olması; kabul edilmek iki yıl sürecek üç evreli eğitimlere katılma sözü vermeyi 
gerektirecek. Program bitiminde üzerinde çalışılan makalenin yayına hazır hale 
getirilmesi gibi bazı çıktılar aranacak. Bu kapsamda her öğrencinin birlikte birebir 
çalışacağı bir mentorun varlığı da gündeme gelecek. Mentor ile birebir çalışmanın 
uluslararası arenada öğrencinin vizyonunu daha genişletmesi bekleniyor. 

Değişimin kaçınılmaz olduğu hızlı dünyada MECOR’un sıcak ortamından daha ku-
rumsal bir tarza dönüşüm ne kadar hoşumuza gidecek şimdiden kestirmek zor. 
Ancak görünen o ki kantitatif sonuçları daha elle tutulabilir olacak. 
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